
Sådan skriver du dit CV 
- gode råd og tips

Få hjælp til processen:

Det er en god idé at få andre til at hjælpe dig med at skrive dit CV. Det kan hjælpe 
meget dels at få andres øjne på, hvordan det ser ud eller at få hjælp til fx at finde 
stavefejl. Du kan få din partner, dine venner, dine forældre eller tidligere kollega-
er til at hjælpe med at kigge dit CV igennem.

Du kan også få mere formel sparring på dit CV gennem jobcentret, beskæfti-
gelsesrådgiverne i veterancentret, en veterankoordinator, Velkommen Hjem eller 
andre rekrutteringsvirksomheder.

Hvis det hele er lidt uoverskueligt:
Det kan være svært at få skrevet sit CV i et klassisk format. Hvis du gerne hurtigt 
vil have noget, du kan præsentere for en arbejdsgiver, kan du tage et kig forbi 
www.jobnet.dk. Her kan du finde et nyt redskab, der hjælper dig med hurtigt med 
at lave et præsentabelt overblik til en kommende arbejdsgiver. Du kan udfylde 
præsentations-CV’et online, hvorefter du kan printe det eller downloade det i 
elektronisk format.

Præsentations-CV’et er et stærkt redskab til hurtigt at komme i gang med jobsøg-
ningen, og det gør det let og intuitivt at skrive et CV, der tilmed har et glimrende 
design og layout.

Hvad skal du særligt tænke over, når du skal udfylde dit CV?:

Når du har været ansat i Forsvaret har du lært et særligt sprog. Du er mester i 
forkortelser og militærfaglige begreber. Dette sprog er der ikke mange civile, der 
forstår. Du skal derfor tænke meget over, hvordan du formulerer dig i dit CV. Det 
kan være en hjælp for dig at lade som om, du skal fortælle, hvad du har lavet 
i Forsvaret til fx en ven eller en forælder. Det nytter ikke noget, at du bruger 
forkortelser eller militærfaglige begreber, da civile simpelthen ikke ville kunne 
forstå meningen med budskabet.

Du kan søge inspiration til formuleringer gennem Kompetencekortet, som 
Veterancentret kan udlevere til dig:  http://veteran.forsvaret.dk/hjalpdig/
veteraner/karriere/Pages/Kompetencekort.aspx
Du skal ikke vedlægge kompetencekortet i din ansøgning, da det er 
et kompliceret dokument for en arbejdsgiver. Du kan dog med fordel bruge 
siden med generelle kompetencer, som du har opnået ved tjeneste i 
Forsvaret. Her kan du bl.a. finde nogle gode formuleringer, som du kan hente 
inspiration fra.

Andre nyttige links/læsestof

Se CV-værktøjer fra Jobindex og prøv evt. en 
persontypetest
www.jobindex.dk/inspiration/optimer-dit-cv 
www.jobindex.dk/persontypetest

Ballisagers rekrutteringsanalyse: information 
omkring rekruttering i virksomheder

www.ballisager.com/rekrutteringsanalyse eller 
www.ballisager.com/wp-content/
uploads/2018/02/Oversigtsark_Rekrutterings-
analyserne.pdf

At navigere i ukendt terræn:  En inspirations-
bog til soldaterveteraner og andre, der står i 
karriereskift
Af Birgitte Refslund Sørensen, Bjarne Ambjørn 
og Helene Djursø.

www.saxo.com/dk/at-navigere-i-ukendt-terra-
en_helene-djursoe-bjarne-ambjoern-kehr-birgit-
te-refslund-soerensen_haeftet_9788793607088

www.velkommenhjem.net: Organisation for 
hjemvendte soldater, der ønsker at skifte fra 
militær til civil
http://veteran.forsvaret.dk/Pages/forside.aspx - 
Få overblik over hvad veterancentret kan hjælpe 
med.
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